non in usum, ita ad imperii speciem magna nomina ad-
 5 quisisse pulchrum ac decorum: ita eodem tempore dimi-
 casse domi cum civibus, sociis, mancipiis, gladiatoribus
 6 totoque inter se senatu turpe atque miserandum. ac
 nescio an satius fuerit populo Romano Sicilia et Africa⁵
 contento fuisse, aut his etiam ipsis parcere dominanti
 in Italia sua, quam eo magnitudinis crescere, ut viri-
 7 bus suis conficeretur. quae enim res alia civiles furo-
 res peperit quam nimiae felicitates? Syria prima nos
 victa corrupit, mox Asiatica Pergameni regis hereditas.¹⁰
 8 illae opes atque divitiae adflixere saeculi mores, mer-
 samque vitiis suis quasi sentina rem publicam pessum
 dedere. unde enim populus Romanus a tribunis agros
 et cibaria flagitaret nisi per famem quam luxus fecerat?
 hinc ergo Gracchanae prima et secunda et illa tertia¹⁵
 9 Apuleiana seditio. unde iudiciariis legibus divulsus ab
 senatu eques nisi ex avaritia, ut vectigalia rei publicae
 atque ipsa iudicia in quaestu haberentur? hinc Drusus
 et promissa civitas Latio et per hoc arma sociorum.
 10 quid autem? bella servilia unde nobis nisi ex abun-²⁷
 dantia familiarum? unde gladiatorii adversum dominos
 suos exercitus, nisi ad conciliandum plebis favorem ef-
 fusa largitio, dum spectaculis indulget, supplicia quon-
 11 dam hostium artem faceret? iam ut speciosiora vitia tan-
 gamus, nonne ambitus honorum ab isdem divitiis con-²⁵
 12 citatus? atquin inde Mariana, inde Sullana tempestas.
 aut magnificus apparatus conviviorum et sumptuosa lar-
 13 gitio non ab opulentia paritura mox egestatem? haec
 Catilinam patriae suae inpegit. denique illa ipsa prin-
 cipatus et dominandi cupido unde nisi ex nimis opibus³⁰
 venit? atquin haec Caesarem atque Pompeium furia-
 14 libus in exitium rei publicae facibus armavit. hos igi-
 tur omnis domesticos motus separatos ab externis ius-
 tisque bellis ex ordine persequemur.

IVLI FLORI
EPITOMAE DE TITO LIVIO
BELLORVM OMNIVM ANNORVM DCC

LIBER II.

KAPITA LIBRI II.

- I. De legibus Gracchanis.
- II. Seditio Tiberi Gracchi.
- III. Seditio C. Gracchi.
- IIII. Seditio Apuleiana.
- V. Seditio Drusiana.
- VI. Bellum adversus socios.
- VII. Bellum servile.
- VIII. Bellum Spartacium.
- VIIII. Bellum civile Marianum.
- X. Bellum Sertorianum.
- XI. Bellum civile sub Lepido.
- XII. Bellum Catilinae.
- XIII. Bellum civile Caesaris et Pompei.
- XIIII. Bellum Caesaris Augusti.
- XV. Bellum Mutinense.
- XVI. Bellum Perusinum. Triumviratus.
- XVII. Bellum Cassi et Bruti.
- XVIII. Bellum cum Sexto Pompeio.
- XVIII. Bellum Parthicum sub Ventidio.
- XX. Bellum Parthicum sub Antonio.
- XXI. Bellum cum Antonio et Cleopatra.
- XXII. Bellum Noricum.